Praça Vereador Abel de Freitas, s/n. Centro – Fone: (81) 3747-1156
CEP: 55170-000 Brejo da Madre de Deus-PE

CNPJ: 10.091.528/0001-77

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS

ATA DA REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005/2012

PREGÃO N.º 003/2012

A licitação será regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 de

agosto de 2000, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a alterações

posteriores. A sessão pública de recebimento do credenciamento e propostas do Pregão acontece no dia 14 de

fevereiro de 2012, às 11:00 (onze horas), na sala da Comissão de Licitação de Licitação da Prefeitura Municipal de

Brejo da Madre de Deus, no  Prédio sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS,

situada à Praça Vereador Abel de Freitas  s/n, centro, nesta cidade. Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano

de dois mil e doze (14/02/2012) reuniu-se a Pregoeira a Srª. Izabel Cristina Souza Diniz com auxílio da equipe de

apoio, conforme Resolução acima e Portaria 002/2012 em anexo, para promover recebimento e a abertura dos

envelopes das propostas financeiras e habilitações que trata o Pregão nº 003/2012, que tem como Objeto:

Contratação de Empresa para a aquisição de material de construção destinados a atender as necessidades das

Secretarias de Obras e Educação do município de Brejo da Madre de Deus, a Pregoeira solicitou da equipe de

apoio que recebesse o credenciamentos do licitante presente, conforme documentação referenciada no edital de

licitação, de acordo com a tabela abaixo:

Nº LICITANTES CNPJ CREDENCIAMENTO

01 NUTRINOR – COMERCIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS – LTDA

12.686.013/0001-45 Credenciado

Após o credenciamento do interessado, a Pregoeira recebeu  os  envelopes  de  documentação  e  de

propostas de preços da  empresa,  procedendo  à  abertura  dos  envelopes  de  propostas.  Após análise inicial,  a

Pregoeira  leu  em  voz  alta  os  preços  propostos,  lançando  os  valores,  conforme  planilhas  em  abaixo com

os lances iniciais. A Pregoeira informou que  as propostas foram analisadas por ela e pela equipe de apoio,

conforme procedimento descrito no edital  de  licitação . Foram selecionadas as propostas para o representante do

licitante apresentar os lances verbais e sucessivos de acordo com o procedimento estabelecido no edital obtendo

os valores de acordo com tabela abaixo.

Licitante  LOTE Proposta
inicial

Lance 01 Lance 02 Lance 03 Lance 04 Preço
Ajudicado

NUTRINOR
01

R$ 223.500,00 R$ 213.500,00 R$
203.500,00

R$
203.500,00

 R$
203.500,00

NUTRINOR 02 R$     7.094,55 R$  6.993,00

   R$  6.993,00

NUTRINOR 03 R$   15.000,00 R$ 14.000,00

R$
14.500,00

R$
13.500,00

R$
13.440,00

R$
13.440,00

NUTRINOR 04 R$   86.975,00 R$ 86.450,00    R$
86.450,00

NUTRINOR 05 R$ 134.347,42 R$ 124.347,42 R$
122.110,61

  R$
122.110,61

NUTRINOR 06 R$   10.022,30 R$ 9.585,50    R$
9.585,50

NUTRINOR 07 R$   13.623,10 R$ 12.623,10 R$ 11.627,39   R$ 11.627,39

Praça Vereador Abel de Freitas, s/n. Centro – Fone: (81) 3747-1156
CEP: 55170-000 Brejo da Madre de Deus-PE

CNPJ: 10.091.528/0001-77

NUTRINOR 08 R$   34.395,25 R$
32.395,25

R$
32.000,00

R$
31.500,75

R$
31.386,75

R$
31.386,75

NUTRINOR 09 R$        399,80 R$
365,00

   R$
365,00

NUTRINOR 10 R$   35.725,52 R$
34.725,52

R$
33.856,15

R$
32.856,15

 R$
32.856,15

NUTRINOR 11 R$     4.011,50 R$
3.606,10

   R$
3.606,10

NUTRINOR 12 R$ 190.565,00 R$ 150.000,00

R$  130.000,00

R$
120.777,00

R$
111.777,00

R$
111.777,00

NUTRINOR 13 R$     9.016,60 R$
7.812,20

   R$
7.812,20

NUTRINOR 14 R$ 148.200,00 R$ 128.000,00 R$ 120.800,00 R$ 15.800,00 R$
113.800,00

R$ 113.800,00

NUTRINOR 15 R$   80.683,00 R$ 78.140,00 R$
75.140,00

 R$
75.140,00

NUTRINOR 16 R$   24.675,00 R$
24.340,00

   R$
24.340,00

NUTRINOR 17 R$   33.759,70 R$
32.269,90

   R$
32.269,90

Os(s) licitantes(s) acima expostos foram vencedores dos LOTES, da planilha acima, procedeu-se a abertura do

envelope de habilitação contendo os documentos do licitante que apresentou a melhor proposta, foi feita conforme

atendimento as condições fixadas no edital, conforme planilha abaixo .

Lote  LICITANTES CNPJ HABILITAÇÂO

01,02,03,04,05,06,07,08

09,10,11,12,13,14,15,16,17

NUTRINOR – COMERCIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS – LTDA

12.686.013/0001-45 Habilitado

Após a analise de habilitação, foi indagado aos presentes se queriam fazer algum registro em ATA, que

nada requereram. O licitante vencedor terão o prazo de 03 (três  dias úteis para apresentação de nova proposta de

preços. Neste momento o  licitante, solicitou da Pregoeira que aceitasse na sessão a proposta reformulada, a

mesma aceitando para  maior celeridade dos autos, recebeu e inseriu nos autos do processo.  O Resultado final

será publicado no Diário Oficial de Pernambuco e será comunicado o prazo para assinatura de contrato. Nada

mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando a presente ATA que

depois de lida e achada conforme vai devidamente assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes. Brejo da

Madre de Deus, 15 de fevereiro de 2012.

______________________________

Izabel Cristina de Souza Diniz

Pregoeira

 __________________________

Brivaldo Marinho de Oliveira

 Equipe de apoio

Praça Vereador Abel de Freitas, s/n. Centro – Fone: (81) 3747-1156
CEP: 55170-000 Brejo da Madre de Deus-PE

CNPJ: 10.091.528/0001-77

__________________________

Maria Aparecida Araújo de Souza

Equipe de apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

        LICITANTE            CNPJ ASSINATURA
NUTRINOR – COMERCIO

ATACADISTA DE
ALIMENTOS – LTDA

12.686.013/0001-45